
PIANO PREVISIONALE DI SPESA

Risorse economiche disponibili   Importo 

1. risorse economiche stanziate dal richiedente 8.000,00
2. contributo economico richiesto al Consiglio regionale 40.000,0
3. Altri contributi economici ricevuti da soggetti pubblici
4. Altri contributi economici ricevuti da privati 6.000,00

Totale 54.000,00

Tipologie delle voci di spesa (N.B. le voci di spesa in elenco costituiscono
una traccia da modificare in base al progetto che si intende presentare) 

1. Acquisto di beni strumentali non durevoli
2. Canone di locazione per l’utilizzo di locali, impianti o strutture (se

diversi dalla propria sede)
3. Allestimento dei locali, impianti e strutture, scenografie, montaggio

e smontaggio
4. Pubblicità (inserzioni, manifesti, stampe, video) 3.500,00
5. Servizi editoriali e tipografici per la stampa di volumi 5.000,00
6. Premi e riconoscimenti  (coinvolgimento associazioni per

contributo piano editoriale e digitale)
5.000,00

7. Compensi per relatori, artisti, la cui prestazione fa parte del
programma approvato, e le relative spese di viaggio, di vitto ed
alloggio  (realizzazione festival annualità 2025)

15.000,00

8. Altre spese (specificare) Progettazione e realizzazione App progetto
ToscanApp.lajatico . Gestione e aggiornamento contenuti 2025-
2026

25.500,00

Totale 54.000,00

Lajatico lì  17 aprile 2025

1

Il Sindaco
Fabio Tedeschi



COMUNE DI LAJATICO 
PROVINCIA DI PISA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 40 del 16/04/2025 

OGGETTO:RICHIESTA DI CONTRIBUTI ECONOMICI AI COMUNI TOSCANI IN 

ATTUAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE DEL 4 FEBBRAIO 2025 N. 10 

“INTERVENTI DEL CONSIGLIO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 

FINALITÀ STATUTARIE IN MATERIA DI DIRITTI DELLA PERSONA E DI 

PROMOZIONE DELL’IDENTITÀ TERRITORIALE”. APPROVAZIONE PROGETTO E 

PREVISIONALE DI SPESA.  

L’anno duemilaventicinque, il giorno sedici del mese di Aprile, alle ore 13:00, nella Sala delle 

adunanze, convocata  nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sotto 

elencati sigrnori: 

Convocati Funzione Presenza 

TEDESCHI FABIO Sindaco X 

MICHELETTI PIERLUIGI Assessore X 

POLI FLAVIO Assessore X 

Totale presenti: n. 3 Totale assenti: n. 0 

Assiste il Segretario Comunale Giuseppe Bertocchi, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabio Tedeschi nella sua qualità di 

PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• il Comune di Lajatico intende partecipare al bando per l’ottenimento di contributi

economici ai Comuni toscani in attuazione della Legge regionale del 4 febbraio

2025 n. 10 “Interventi del Consiglio regionale per la realizzazione delle finalità

statutarie in materia di diritti della persona e di promozione dell’identità

territoriale”;

• Che è intendimento di questa Amministrazione valorizzare l’iniziativa “Lajatico è...

I° Festival letterario-teatrale diffuso”;

Considerato che questo Ente, ha elaborato una proposta di progetto da svolgersi in co-progettazione 

e co-programmazione con associazioni territoriali del Terzo Settore ai sensi del D.Lgs. 117/2017  e 

con altri enti senza scopo di lucro che organizzano eventi culturali aventi ad oggetto le finalità 

indicate dalla legge regionale 4 del 2025; 

Atteso che la proposta progettuale, rientra nelle finalità della richiamata Legge regionale 4 febbraio 

2025, n. 25; 

Che questo Ente intende proporre il proprio progetto in quanto rispondente alle finalità della 

normativa regionale richiamata, e nello specifico alla lettera dell’art. 1, comma 2, il quale prevede 

espressamente che: “Il Consiglio regionale promuove la tutela del diritto alla salute, opera per la 

realizzazione del pieno sviluppo della persona e dei principi di libertà, giustizia, uguaglianza, 

solidarietà, rispetto della dignità personale e dei diritti umani, promuove la tutela dell’ambiente e del 

patrimonio naturale, nonché l’accesso alla cultura. 2. Ai fini di cui al comma 1, il Consiglio 

regionale concede, una tantum per il solo anno 2025, contributi, fino al limite massimo complessivo 

di euro 1.100.000,00, ai comuni per l’organizzazione di iniziative finalizzate: a) al sostegno del 

benessere psico-fisico dei pazienti oncologici; b) alla promozione del benessere psico-fisico dei 

detenuti; c) alla prevenzione dei disturbi dell’alimentazione; d) al contrasto alla dipendenza dal 

gioco d’azzardo; e) al contrasto di ogni forma di violenza contro le donne; f) ad attività di 

informazione sui contenuti dei piani comunali di protezione civile; g) al sostegno alla lettura o alla 

promozione del teatro” essendo riferita alla lettera g del citato articolo. ; 

Considerato che,con il presente atto, si intende approvare la proposta progettuale (sub All. A) ed  il 

relativo prospetto di calcolo delle spese (sub. All. B); 

Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti altresì: 



-il TUEL  e successive modifiche ed 

integrazioni; 

-lo Statuto Comunale; 

Per quanto sopra, 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare la proposta di progetto e il prospetto di spesa quali parti integranti e

sostanziali della presente documentazione (All. A e B);

2. Di dare mandato al Responsabile del Settore 1 di procedere all’inoltro della

candidatura;

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione favorevole,

immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n.

267/2000, vista la scadenza prevista per il prossimo 18 aprile 2025.

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Presidente  Il Segretario verbalizzante 
Fabio Tedeschi / ArubaPEC S.p.A. Giuseppe Bertocchi/ ArubaPEC S.p.A. 


